[image: image1.png]¥

ISO 7¢001

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

[image: image2.png]1ISO 9001

[image: image3.png]Manaus

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº07/2025– VG-DG
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023 e suas alterações. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 28 de fevereiro de 2025, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:
	VER.ALDENOR LIMA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Ana Beatriz de Oliveira Simite
	APC-1
	7,64

	Izabela Costa Reis
	APC-1
	7,64

	Lucio Flavio Barroso de Vasconcelos Dias
	APC-10
	160,00

	Priscila Azevedo Pereira
	APC-1
	7,64

	Samuel Reis da Luz
	APC-1
	7,64

	VER.CARLOS PAI AMADO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Emandel Dickson Santos Azevedo
	APC-1
	7,59

	Romildo Ferreira Fragata Junior
	APC-1
	7,59

	VER.CORONEL ROSSES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Adson Soares Garcia
	APC-10
	200,00

	VER. DIEGO AFONSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Wesley Paiva da Silva
	APC-6
	3,12

	VER.DIONE CARVALHO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Alecxander Menezes
	APC-10
	200,00

	Bruno Chaves Baima
	APC-9
	193,81

	Danielle Maia de Abreu da Silva
	APC-10
	75,20

	Silverio Pereira de Souza
	APC-1
	7,50

	VER. DAVID REIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Airton da Costa Silva
	APC-1
	7,59

	Cebila de Nazare Bentes Pereira
	APC-1
	7,59

	Ivanilda Aguiar Sales
	APC-1
	7,59

	Michelle de Almeida Moura
	APC-1
	7,59

	VER.ELAN ALENCAR
	   CARGO
	GRAT(%)

	Kaue Oliveira Benevides dos Santos
	APC-1
	7,50

	VER.EVERTON ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Gleison Cavalcante Benjamin
	APC-6
	-

	Joao Caio Peres Bernardo
	APC-6
	-

	Paula Fernanda Soares Perez
	APC-7
	-

	VER . DR. EDUARDO ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Adilvan Nunes da Silva
	APC-1
	7,50

	VER.EURICO TAVARES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Fabiano Kleber Lago Pinto
	APC-1
	8,00

	Asafe David Bentes Fernandes
	APC-1
	8,00

	Maira de Almeida E Souza
	APC-1
	8,00

	Sabrina Couteiro de Freitas
	APC-1
	8,00

	Taiane da Silva Araujo
	APC-1
	8,00

	VER.JANDER LOBATO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Decio Medeiros dos Santos Neto
	APC-8
	-

	VER. JAILDO OLIVEIRA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Vanessa Souza Guerreiro
	APC-7
	200,00

	VER.JOAO PAULO JANJAO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Janainna Luanna Silva de Souza
	APC-10
	36,00

	Tiago Gabriel Monteiro Israel
	APC-6
	-

	VER.JOAO CARLOS MELLO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Vilania Amaral Souza
	APC-10
	62,50

	VER. LUIS MITOSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Sineia Silva de Oliveira
	APC-7
	-

	VER.KENNEDY MARQUES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Adalberto Batista Gomes Filho
	APC-8
	16,31

	VER.MARCO CASTILHOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Emilly Gandra de Araujo
	APC-10
	-

	VER.PAULO TYRONE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Fernando Jose de Medeiros Neto
	APC-10
	180,00

	VER.RODRIGO GUEDES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Krysley da Silva Martins Brito
	APC-4
	32,66

	VER. PROFA. JACQUELINE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Caritas Lopes da Silva
	APC-10
	28,00

	VER. ROSINALDO BUAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Augusto Cesar da Silva
	APC-10
	10,48

	VER.RAIFF MATOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Edson Cavalcanti Gomes
	APC-4
	20,00

	Joelma dos Santos Melo
	APC-10
	24,00

	Raquel Oliveira de Souza
	APC-4
	6,66

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 19 de março de 2025.
DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.
PAGE
1 de 3